Diário Oficial do Distrito Federal Nº 27, quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018PÁGINA 36

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018020700036

POLICIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 34/DGP - PMDF, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018.
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

POLICIAIS MILITARES DA
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM

RESULTADO DA ETAPA DE SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA
E INVESTIGAÇÃO SOCIAL

E RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE PROVA DE TÍTULOS
DE CANDIDATOS EM SITUAÇÃO SUB JUDICE

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em face de decisões judiciais
proferidas em caráter liminar, torna público o resultado da etapa de sindicância da vida
pregressa e investigação social e o resultado preliminar da etapa de prova de títulos para os
candidatos em situação sub judice, no concurso público de admissão ao Curso de Formação
de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), conforme a
seguir:
1 DO RESULTADO DA ETAPA DE SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA E IN-
VESTIGAÇÃO SOCIAL
1.1 Candidatos que foram considerados indicados na etapa de sindicância da vida pregressa
e investigação social, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato.
1.1.1 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): 161106841, ANDRÉ
GOMES DOS SANTOS (sub judice, Processo nº 0713929-43.2017.8.07.0018); 16111 2 0 6 7 ,
ATHOS MAGNO FREITAS DA SILVA (sub judice, Processo nº 0716393-
94.2017.8.07.0000); 161101939, DANILO DA SILVA EVANGELISTA (sub judice, Processo
nº 0713425-37.2017.8.07.0018); 161108637, GUSTAVO CLAUDINO MAGALHÃES (sub
judice, Processo nº 0716485-72.2017.8.07.0000); 161107687, LUCAS DA COSTA URTIGA
(sub judice, Processo nº 0713832-43.2017.8.07.0018); 161105168, MÁRCIO HENRIQUE
GONÇALVES RAFAEL (sub judice, Processo nº 0712996-70.2017.8.07.0018); 16 11 0 4 1 6 4 ,
MICHEL DOS SANTOS CADAIS (sub judice, Processo nº 0713379-48.2017.8.07.0018);
161103629, WILLIAN SANTANA DOS SANTOS (sub judice, Processo nº 0713783-
02.2017.8.07.0018).
1.2 Tendo em vista que os candidatos relacionados acima foram considerados indicados na
etapa de sindicância da vida pregressa e investigação social, conforme disposto no subitem
1.1, ficam os candidatos dispensados do prazo recursal, tornando-se o resultado acima
definitivo para esta etapa.
2 DO RESULTADO PRELIMINAR NA ETAPA DE PROVA DE TÍTULOS
2.1 Resultado preliminar na etapa de prova de títulos do concurso público de admissão ao
Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal
(CFOPM), com as seguintes informações: número de inscrição, nome do candidato, pon-
tuação relativa ao item de avaliação "Doutorado (stricto sensu)", pontuação relativa ao item
de avaliação "Mestrado (stricto sensu)", pontuação relativa ao item de avaliação "Pós-
graduação especialização (lato sensu)", e pontuação preliminar na prova de títulos.
2.1.1 ALUNO OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): 161106841, ANDRÉ
GOMES DOS SANTOS (sub judice, Processo nº. 0713929-43.2017.8.07.0018), - , - , 0.75,
0.75; 161112067, ATHOS MAGNO FREITAS DA SILVA (sub judice, Processo nº. 0716393-
94.2017.8.07.0000), - , - , 1.50, 1.50; 161101939, DANILO DA SILVA EVANGELISTA (sub
judice, Processo nº. 0713425-37.2017.8.07.0018), - , - , 0.75, 0.75; 161108637, GUSTAVO
CLAUDINO MAGALHÃES (sub judice, Processo nº. 0716485-72.2017.8.07.0000), - , - , -

, 0.00; 161107687, LUCAS DA COSTA URTIGA (sub judice, Processo nº. 0713832-
43.2017.8.07.0018), - , - , 1.50, 1.50; 161105168, MÁRCIO HENRIQUE GONÇALVES
RAFAEL (sub judice, Processo nº. 0712996-70.2017.8.07.0018), - , - , - , 0.00; 161104164,
MICHEL DOS SANTOS CADAIS (sub judice, Processo nº. 0713379-48.2017.8.07.0018), -
, - , 0.75, 0.75; 161103629, WILLIAN SANTANA DOS SANTOS (sub judice, Processo nº.

0713783-02.2017.8.07.0018), - , - , 0.75, 0.75.
3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos disporão de 10 (dez) dias úteis para interpor recurso contra o resultado
preliminar da etapa de prova de títulos, após a publicação deste edital no Diário Oficial do
Distrito Federal.
3.2 Os recursos deverão ser interpostos online, por intermédio do Ambiente do Candidato, no
endereço eletrônico http://www.iades.com.br.
3.3 Recursos enviados por qualquer outro meio diferente do indicado no subitem 3.2 acima
não serão aceitos e serão considerados não conhecidos pelo IADES.
3.4 Os candidatos deverão ser claros, consistentes e objetivos em seus pleitos. Recursos
inconsistentes e (ou) fora das especificações e prazos estabelecidos neste edital e em outros
editais serão indeferidos.
3.5 Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso de
recurso.
3.6 Recurso cujo teor desrespeite a Banca Examinadora será preliminarmente indeferido.
3.7 A Banca Examinadora constitui a última instância para recurso, sendo soberana em suas
decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

MARCELO HELBERTH DE SOUZA - CEL QOPM

EDITAL Nº 35/DGP - PMDF, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018.
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

POLICIAIS MILITARES DA
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM

EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO SUB JUDICE
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, em razão do trânsito em
julgado do Processo nº 0719485-32.2017.8.07.0016, em andamento no 2º Juízado Especial da
Fazenda Pública do Distrito Federal, que garantiu ao candidato JÚLIO CESAR SOUSA
MENDES, inscrição nº 161101073, o prosseguimento no concurso público de admissão ao
Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal
(CFOPM), regido pelo Edital nº. 35/DGP - PMDF, de 17 de novembro de 2016, publicado
no Diário Oficial do Distrito Federal nº. 217, de 18 de novembro de 2016, torna pública a
exclusão desse candidato da condição sub judice, passando este à condição regular no citado
certame.

MARCELO HELBERTH DE SOUZA - CEL QOPM

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 01/2018
PROCESSO: 054.001.162/2016 - PARTES: DF/PMDF x BRASIL COMMERCE EQUI-
PAMENTOS MÉDICOS E SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA-ME. OBJETO: O presente
Contrato tem por objeto a aquisição de Aparelho de Eletrocardiograma, consoante especifica
o Edital n° 09/2017. ASSINATURA: 01/02/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FE-
DERAL: ROGÉRIO BRITO DE MIRANDA, Chefe do DEPARTAMENTO DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA AO PESSOAL. Pela CONTRATADA: RAMON RAFAEL DO PASSO, na
qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 02/2018
PROCESSO: 054.001.162/2016 - PARTES: DF/PMDF x AEROSPORT BRASIL COMÉR-
CIO DE EQUIPAMENTOS PARA AVALIAÇÃO FISÍCA LTDA. OBJETO: O presente
Contrato tem por objeto a aquisição de duas Esteiras Ergométrica, marca Inbramed, modelo
Master de fabricação nacional, consoante especifica o Edital n° 09/2017. AS S I N AT U R A :
01/02/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: ROGÉRIO BRITO DE MIRAN-
DA, Chefe do DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL. Pela
CONTRATADA: CARLOS FERNANDO GROSS, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 04/2018
PROCESSO: 054.000.388/2015 - PARTES: DF/PMDF x MEDICORDIGITAL TECNOLO-
GIA LTDA - EPP. OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços
continuados de manutenção preventiva e corretiva, incluindo-se reposição de peças e fluídos
originais dos equipamentos médico-odontológicos do centro odontológico e das unidades
descentralizadas da Polícia Militar do Distrito Federal, consoante específica o Edital
n°12/2017. ASSINATURA: 01/02/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: RO-
GÉRIO BRITO DE MIRANDA, Chefe do DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊN-
CIA AO PESSOAL. Pela CONTRATADA: ALEX CARVALHO DE PAULA, na qualidade
de Representante Legal.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001
AO PROCESSO 054.002.237/2017

PROCESSO: 054.002.237/2017 - PARTES: DF/PMDF x CLINICA VIVER - CLINICA DE
IMAGENS MÉDICAS LTDA, CNPJ Nº 07.592.441/0001-79. OBJETO: INCLUSÃO DE
PROCEDIMENTOS CONFORME DECISÃO DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO
NA ÁREA DE SAÚDE, LAVRADA PELA ATA Nº25/2018, DE 19 DE JANEIRO DE 2018.
ASSINATURA: 23/01/2018. SIGNATÁRIO: Pelo DISTRITO FEDERAL: ROGÉRIO BRI-
TO DE MIRANDA, Chefe do DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO
PESSOAL.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001
AO PROCESSO 054.002.237/2017

PROCESSO: 054.002.237/2017 - PARTES: DF/PMDF x ALIANÇA INSTITUTO DE ON-
COLOGIA S/S LTDA-ME, CNPJ Nº 09.104.513/0001-17. OBJETO: INCLUSÃO DE PRO-
CEDIMENTOS CONFORME DECISÃO DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO NA
ÁREA DE SAÚDE, LAVRADA PELA ATA Nº26/2018, DE 19 DE JANEIRO DE 2018.
ASSINATURA: 23/01/2018. SIGNATÁRIO: Pelo DISTRITO FEDERAL: ROGÉRIO BRI-
TO DE MIRANDA, Chefe do DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO
PESSOAL.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
AO PROCESSO 054.001.203/2011

PROCESSO: 054.001.203/2011 - PARTES: DF/PMDF x RADIOMASTER - RADIOLOGIA
ODONTOLÓGICA LTDA - MATRIZ, CNPJ Nº 04.558.329/0001-23. OBJETO: RESCISÃO
DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 13/2013 COM BASE NO INCISO XII DO
ART.78 E INCISO II DO ART.79, AMBOS DA LEI Nº 8.666/93. ASSINATURA:
01/01/2018. SIGNATÁRIO: Pelo DISTRITO FEDERAL: ROGÉRIO BRITO DE MIRAN-
DA, Chefe do DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
AO PROCESSO 054.001.203/2011

PROCESSO: 054.001.203/2011 - PARTES: DF/PMDF x RADIOMASTER - RADIOLOGIA
ODONTOLÓGICA LTDA - FILIAL, CNPJ Nº 04.558.329/0002-04. OBJETO: RESCISÃO
DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 13/2013 COM BASE NO INCISO XII DO
ART.78 E INCISO II DO ART.79, AMBOS DA LEI Nº 8.666/93. ASSINATURA:
01/01/2018. SIGNATÁRIO: Pelo DISTRITO FEDERAL: ROGÉRIO BRITO DE MIRAN-
DA, Chefe do DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
AO PROCESSO 054.001.203/2011

PROCESSO: 054.001.203/2011 - PARTES: DF/PMDF x REVELAÇÃO IMAGENS ORAIS
LTDA-MATRIZ, CNPJ Nº 04.069.367/0001-12. OBJETO: RESCISÃO DO TERMO DE
CREDENCIAMENTO Nº 16/2013 COM BASE NO INCISO XII DO ART.78 E INCISO II
DO ART.79, AMBOS DA LEI Nº 8.666/93. ASSINATURA: 01/01/2018. SIGNATÁRIO:
Pelo DISTRITO FEDERAL: ROGÉRIO BRITO DE MIRANDA, Chefe do DEPARTA-
MENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
AO PROCESSO 054.001.203/2011

PROCESSO: 054.001.203/2011 - PARTES: DF/PMDF x RADIOCLINIC DIAGNÓSTICO
ORAL POR IMAGEM LTDA,CNPJ Nº 04.468.770/0001-14. OBJETO: RESCISÃO DO
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 14/2014 COM BASE NO INCISO XII DO ART.78
E INCISO II DO ART.79, AMBOS DA LEI Nº 8.666/93. ASSINATURA: 01/01/2018.
SIGNATÁRIO: Pelo DISTRITO FEDERAL: ROGÉRIO BRITO DE MIRANDA, Chefe do
DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
AO PROCESSO 054.001.203/2011

PROCESSO: 054.001.203/2011 - PARTES: DF/PMDF x CLINICA RADIOLÓGICA E
ODONTOLÓGICA SAFE CARNEIRO LTDA, CNPJ Nº 00.709.014/0001-89. OBJETO:
RESCISÃO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 09/2014 COM BASE NO INCISO
XII DO ART.78 E INCISO II DO ART.79, AMBOS DA LEI Nº 8.666/93. ASSINATURA:
01/01/2018. SIGNATÁRIO: Pelo DISTRITO FEDERAL: ROGÉRIO BRITO DE MIRAN-
DA, Chefe do DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

paulo.vianna
Realce